СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

____________
___________

_______________________________________ в лице генерального директора __________________ _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, и ____________________________________________________________________ в лице генерального директора __________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Покупатель передает Продавцу задаток в сумме ___________ (________________) руб. в счет платежей по договору ________________ № _____ от _______________________ на общую сумму _________________ (_______________________) в срок до ____________________.

2. Задаток передается путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Продавец обязуется после получения задатка в сумме, предусмотренной п. 1 настоящего соглашения, не предлагать к продаже третьим лицам партию товара в соответствии со спецификацией (________________ № ____ к договору № ____ от _________________).
4. В случае отказа Покупателя от исполнения договора _________ № ____ от _________________ сумма задатка остается у Продавца.

5. В случае отказа Продавца от исполнения договора ____________ № _____ от _______________ он выплачивает Покупателю двойную сумму задатка, указанную в п. 1 настоящего соглашения.

6. Сторона, ответственная за неисполнение договора __________ № _______ от _______________, обязана возместить другой стороне понесенные убытки, явившиеся следствием неисполнения договора ___________ № ________ от _______________________.
7. Все изменения условий настоящего соглашения осуществляются по взаимному согласию сторон и только в письменной форме.

8. Настоящее соглашение действует с _____________ по _______________________.
9. Настоящее соглашение составлено в двух равноценных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

Генеральный директор
Генеральный директор

_____________
_______________________

_____________  ______________
_____________  ______________
М.П.

М.П.